
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 25 
del Registro     
 
Data 22/03/2018 

  
OGGETTO: Riordino Sportello Unico per le Attività Produttive 
Comunali – Modifica.  
 
 

  

  
L’anno duemiladiciotto addì ventidue del mese di marzo alle ore 10.30              

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti 

 
                                                                                    Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                  - Sindaco                               X 
     Formoso Francesco        - Vice Sindaco             X                                                                   
     Morelli Paolo                 -  Assessore                           X                                                                   
      
 con l’assistenza del Segretario comunale Dott. Roberto De Marco 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   



      
   
 

 

2   

 
 

Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Tecnico, ha elaborato la seguente 
proposta di deliberazione ad oggetto: “Riordino Sportello Unico per le Attività Produttive 
Comunali – Modifica”.                                         
 

PREMESSO CHE: 
- con delibera di G.C. N. 32 DEL 10/08/2017 IL Comune di Sassofeltrio ha deciso 

di aderire al servizio di gestione telematica dello Sportello Unico delle Attività 
produttive attraverso il portale www.impresainungiorno.gov.it  con decorrenza 
01/01/2018; 

- con delibera di G.M. N. 46 del 23/12/2017 il Comune di Sassofeltrio ha 
provveduto al Riordino Sportello Unico per le Attività Produttive Comunale, nel 
rispetto di quanto stabilito dal DPR 160/2010, assicurando al richiedente una 
risposta telematica unica e tempestiva, ed adottando la seguente organizzazione 
funzionale e tecnico-informatica; 

 
A. ESERCIZIO DELLE FUNZIONI SUAP 
◊ in forma singola 
 
B. RESPONSABILE SUAP 
◊ Ing. Andrea Pula 
 
C. CASELLA PEC 
◊ suap.comune.sassofeltrio@emarche.it 
 
D. FIRMA DIGITALE RESPONSABILE SUAP 
◊ Spid/Carta Raffaello 
 
E. SITO WEB DEDICATO 
◊ di prossima istituzione con relativa pubblicità sul sito web dell’Amministrazione Comunale 
 
F. SITO WEB CONTENENTE LA PUBBLICAZIONE DELLAMODULISTICA 
◊ di prossima istituzione con relativa pubblicità sul sito web dell’Amministrazione Comunale 
 
G. SITO WEB PER LA CONSULTAZIONE DELLE PRATICHE 
◊ di prossima istituzione con relativa pubblicità sul sito web dell’Amministrazione Comunale 
H. APPLICAZIONE SOFTWARE PER LA LETTURA DI DOCUMENTI FIRMATI 
DIGITALMENTE 
◊ Dike  
 
I. PERFEZIONAMENTO PRATICHE ON-LINE 
◊ potra’ essere richiesta copia cartacea di tutta o parte  della documentazione; 
 
 

DATO ATTO che l’Ing. Andrea Pula, Responsabile del SUAP Comunale, nonché 
Responsabile dell’Ufficio Comune Tecnico Manutentivo, ha comunicato l’interruzione del suo 



      
   
 

 

3   

rapporto lavorativo, si ravvisa la necessità di procedere alla nomina di un nuovo Responsabile 
dello Sportello Unico per le Attività Produttive Comunali; 

 
TENUTO CONTO che dalla data del 13/03/2018, con Decreto n. 1 del Sindaco, il ruolo 

del Responsabile dell’Ufficio Comune Tecnico Manutentivo è stato affidato al Segretario 
Comunale, Dott. Roberto de Marco; 

 
 CONSIDERTO che sul sito Web del Comune è reperibile la modulistica relativa alla 

presentazione/comunicazione delle pratiche presso lo sportello SUAP; 
  

            Visto il DPR 160/2016; 
 Visto il DPR 267/2000; 
 

P R O P O N E 
1) di provvedere al riordino dello Sportello Unico per le Attività produttive, nel rispetto di 

quanto stabilito dal DPR 160/2010, assicurando al richiedente una risposta telematica 
unica e tempestiva, ed adottando la seguente organizzazione funzionale e tecnico-
informatica, con la nomina del nuovo Responsabile dello Sportello Suap: 

 
A. ESERCIZIO DELLE FUNZIONI SUAP 
◊ in forma singola 
 
B. RESPONSABILE SUAP 
◊ Dott. Roberto De Marco 
 
C. CASELLA PEC 
◊ suap.comune.sassofeltrio@emarche.it 
 
D. FIRMA DIGITALE RESPONSABILE SUAP 
◊ Spid/Carta Raffaello 
 
E. SITO WEB DEDICATO 
◊ istituzione con relativa pubblicità sul sito web dell’Amministrazione Comunale 
 
F. SITO WEB CONTENENTE LA PUBBLICAZIONE DELLAMODULISTICA 
◊ istituzione con relativa pubblicità sul sito web dell’Amministrazione Comunale 
 
G. SITO WEB PER LA CONSULTAZIONE DELLE PRATICHE 
◊ istituzione con relativa pubblicità sul sito web dell’Amministrazione Comunale 
H. APPLICAZIONE SOFTWARE PER LA LETTURA DI DOCUMENTI FIRMATI 
DIGITALMENTE 
◊ Dike  
 
I. PERFEZIONAMENTO PRATICHE ON-LINE 
◊ potrà essere richiesta copia cartacea di tutta o parte  della documentazione; 
 
2) di dare atto che il restante contenuto della Delibera di G.M. n. 46 del 23/12/2017 è parte 

integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento. 



      
   
 

 

4   

 
 

                                                                                             

          


